



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000001/2016 - 18/05/2016 - Processo Nº 001298/2016

Vencedor	NOROESTE CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME
CNPJ	17.507.220/0001-09
Endereço	RUA COLATINA, 224 - CENTRO - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000
Contato	2737522162 carla@corporatetributario.com
Dotação:	

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00001405	PMJ-SINAPI-SERVIÇOS PRELIMINARES-PLACA DE OBRA> em chapa zincada instalada		M2	6,00	256,60	1.539,60
00002		00000821	PMJ-SINAPI-SERVIÇOS PRELIMINARES-BARRAÇÃO PARA ESCRITÓRIO> de obra porte pequeno s=25,41m2		UN	1,00	10.002,30	10.002,30
00003		00000907	PMJ-SINAPI-SERVIÇOS PRELIMINARES-GABARITO> locacao de construcao de edificacao com gabarito de madeira		M2	727,28	9,06	6.589,16
00004		00000546	PMJ-SINAPI-SERVIÇOS PRELIMINARES-LIGAÇÃO PROVISÓRIA ENERGIA ELÉTRICA> em canteiro de obras		UN	1,00	5.201,12	5.201,12
00005		00000361	PMJ-SINAPI-MOVIMENTO DE TERRA-ESCAVAÇÃO MANUAL-BALDRAME E SAPATAS> em material de primeira categoria profundidade ate 1.50 metros		M2	120,24	37,27	4.481,34
00006		00000824	PMJ-SINAPI-MOVIMENTO DE TERRA-APILOAMENTO> manual de fundo de vala		M2	148,82	19,49	2.900,50
00007		00000911	PMJ-SINAPI-MOVIMENTO DE TERRA-REATERRO MANUAL> de valas com compactacao utilizando sepo sem controle do grau de compactacao		M2	62,48	40,14	2.507,95
00008		00000825	PMJ-SINAPI-MOVIMENTO DE TERRA-ATERRO INTERNO> com apiloamento com transporte em carinho de mao		M3	124,50	20,02	2.492,49
00009		00000665	PMJ-INFRA ESTRUTURA E FUNDAÇÕES-SAPATAS-LASTRO DE CONCRETO MAGRO> e=30cm reparo mecanico inclusive aditivo conforme		M2	239,89	12,34	2.960,24
00010		00000914	PMJ-SINAPI-INFRA ESTRUTURA E FUNDAÇÕES-CONCRETO-SAPATAS> fck=25mpa incluindo preparo lançamento adensamento e cura inclusive formas para reutilizacao duas vezes conforme projeto		M3	75,19	1.239,11	93.168,68
00011		00000919	PMJ-SINAPI-INFRA ESTRUTURA E FUNDAÇÕES-CONCRETO ARMADO-VIGAS E BALDRAMES> fck=25 mpa incluindo preparo lançamento adensamento e cura inclusive formas para reutilizacao duas vezes conforme projeto		M3	17,07	1.239,11	21.151,61
00012		00000827	PMJ-SINAPI-SUPERESTRUTURA-CONCRETO ARMADO PILAR> fck=25 mpa fabricado na obra adensado e lancado com formas planas em compensado resinado 12 mm cinco usos		M3	15,50	1.239,11	19.206,21
00013		00000828	PMJ-SINAPI-SUPERESTRUTURA-CONCRETO ARMADO VIGA> fck=25 mpa fabricado na obra adensado e lancado com formas planas em compensado resinado 12 mm cinco usos		M3	16,21	1.239,11	20.085,97
00014		00000829	PMJ-SINAPI-SUPERESTRUTURA-LAJE PRÉ-MOLDADA> trelicada para forro fck=25mpa inclusive capeamento e escoramento		M2	500,86	92,10	46.129,21
00015		00000605	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-TUBO PVC PARA ÁGUA D=50MM> rígido soldavel marrom		MT	52,00	33,42	1.737,84
00016		00000831	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-TUBO PVC PARA ÁGUA D=40MM> rígido soldavel marrom		MT	6,00	26,33	157,98
00017		00000981	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-TUBO PVC PARA ÁGUA D=32MM> rígido soldavel marrom		MT	26,00	22,07	573,82



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000001/2016 - 18/05/2016 - Processo Nº 001298/2016

Vencedor	NOROESTE CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME				
CNPJ	17.507.220/0001-09				
Endereço	RUA COLATINA, 224 - CENTRO - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000				
Contato	2737522162 carla@corporatetributario.com				
Dotação:					

00018	00000781	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-TUBO PVC PARA ÁGUA D=25MM> rígido soldavel marrom	MT	85,00	17,40	1.479,00
00019	00000522	PMJ-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-TUBO PVC PARA ÁGUA D=20MM> rígido soldavel marrom	MT	122,00	13,95	1.701,90
00020	00000954	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-ADAPTADOR PVC CURTO D=50MX1.1/4> rígido soldavel com bolsa e rosca para registro	UN	2,00	7,00	14,00
00021	00000952	PMJ-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-ADAPTADOR PVC CURTO D=25MX3/4> rígido soldavel com bolsa e rosca para registro	UN	12,00	6,00	72,00
00022	00000951	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-ADAPTADOR PVC CURTO D=20MX1/2> rígido soldavel com bolsa e rosca para registro	UN	10,00	6,00	60,00
00023	00000847	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-REGISTRO GAVETA BRUTO DN 40MMX1.1/2>	UN	1,00	70,36	70,36
00024	00001434	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-REGISTRO GAVETA BRUTO DN 50MMX2>	UN	2,00	110,63	221,26
00025	00001435	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-REGISTRO GAVETA BRUTO DN 60MMX2.1/2>	UN	1,00	212,74	212,74
00026	00000971	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO DN 20MMX3/4> com canopla cromado	UN	2,00	69,66	139,32
00027	00000514	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO DN 25MMX1> com canopla cromado	UN	1,00	96,67	96,67
00028	00001438	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO DN 32MMX1.1/4> com canopla cromado	UN	2,00	136,28	272,56
00029	00001436	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-REGISTRO DE PRESSÃO COM ACABAMENTO DN 20MMX3/4> com canopla cromado	UN	1,00	69,66	69,66
00030	00001439	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-DIVERSOS ÁGUA FRIA-CAIXA D'ÁGUA METÁLICA 20.000 LITROS> instalada inclusive estrutura em concreto armado de suporte conforme projeto	UN	1,00	20.000,00	20.000,00
00031	00001440	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-DIVERSOS ÁGUA FRIA-COLOCAÇÃO DE HIDRÔMETRO> em ligacao existente com remanejamento para o muro ou fachada inclusive cavalete e caixa protecao	UN	1,00	124,75	124,75
00032	00001441	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-DIVERSOS ÁGUA FRIA-TORNEIRA DE JARDIM> inclusive poste de protecao	UN	5,00	61,35	306,75
00033	00000834	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-TUBO PVC SOLDÁVEL PARA ESGOTO D=40MM> com aneis porta e bolsa para esgoto secundario	MT	24,00	24,01	576,24
00034	00000833	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-TUBO PVC	MT	50,00	30,86	1.543,00



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000001/2016 - 18/05/2016 - Processo Nº 001298/2016

Vencedor	NOROESTE CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME				
CNPJ	17.507.220/0001-09				
Endereço	RUA COLATINA, 224 - CENTRO - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000				
Contato	2737522162 carla@corporatetributario.com				
Dotação:					
		SOLDÁVEL PARA ESGOTO D=50MM> com aneis ponta e bolsa para esgoto secundario			
00035	00000982	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-TUBO PVC SOLDÁVEL PARA ESGOTO D=75MM> com aneis ponta e bolsa para esgoto primario	MT	25,00	43,30 1.082,50
00036	00000830	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-TUBO PVC SOLDÁVEL PARA ESGOTO D=100MM> com aneis ponta e bolsa para esgoto primario	MT	87,00	51,37 4.469,19
00037	00000988	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-DIVEROS ESGOTO-CAIXA SIFONADA 100X100X50MM> quadrada com tres entrada e uma saida acabamento aluminio	UN	6,00	120,00 720,00
00038	00000838	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-DIVERSOS ESGOTO-RALO SIFONADO> em pvc d=100mm altura regulavel saida 40mm com grelha acabamento cromado	UN	1,00	41,27 41,27
00039	00001443	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-DIVERSOS ESGOTO-CAIXA DE GORDURA> em alvenaria 90x90x120cm	UN	1,00	745,79 745,79
00040	00001444	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-DIVERSOS ESGOTO-CAIXA DEINSPEÇÃO> em alvenaria 90x90x120cm	UN	7,00	500,76 3.505,32
00041	00000778	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-LOUÇAS-BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL> inclusive inclusive conjunto de fixacao anel de vedacao tubo de ligacao com acabamento cromado e engate plastico fornecimento e instalacao	UN	5,00	259,85 1.299,25
00042	00000842	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-LOUÇAS-BACIA SANITÁRIA> com caixa de descarga acoplaca inclusive assento conjunto de fixacao anel de vedacao tubo de ligacao e engate plastico conforme especificacoes fornecimento e instalação	UN	3,00	505,79 1.517,37
00043	00001412	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-LOUÇAS-LAVATÓRIO COM COLUNA> com sifao plastico engate plastico torneira de metal valvula cromada conjunto de fixacao fornecimento e instalação conforme especificacoes	UN	3,00	597,11 1.791,33
00044	00001445	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-LOUÇAS-LAVATÓRIO SEM COLUNA> com sifao plastico engate plastico torneira de metal valvula cromada conjuunto de fixacao fornecimento e instalação conforme especificacoes para pne	UN	2,00	707,16 1.414,32
00045	00001446	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-LOUÇAS-CUBA> de sobrepor oval para instalacao em bancadas com sifao cromado torneira de metal engate fornecimento e instalação plastico conforme especificacoes	UN	6,00	231,83 1.390,98
00046	00000846	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-LOUÇAS-TANQUE> com coluna com torneira metalica com valvula de plastico e conjunto de fixacao fornecimento e instalacao conforme especificacoes	UN	1,00	394,77 394,77
00047	00000620	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES	UN	8,00	57,40 459,20



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000001/2016 - 18/05/2016 - Processo Nº 001298/2016

Vencedor	NOROESTE CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME				
CNPJ	17.507.220/0001-09				
Endereço	RUA COLATINA, 224 - CENTRO - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000				
Contato	2737522162 carla@corporatetributario.com				
Dotação:					
		HIDRO-SANITÁRIAS-LOUÇAS-PAPELEIRA> de louca fornecimento e instalacao conforme especificacoes			
00048	00001447	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-LOUÇAS-CABIDE> de louca branco fornecimento e instalacao conforme especificacoes	UN	3,00	43,10 129,30
00049	00000556	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-LOUÇAS-CHUVEIRO ELÉTRICO> de plastico	UN	1,00	62,48 62,48
00050	00000490	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-METAIS-TORNEIRA 1/2> cromada para pia de cozinha de mesa com articulador	UN	2,00	98,12 196,24
00051	00001005	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-LOUÇAS-VÁLVULA DE DESCARGA> cromada	UN	5,00	252,29 1.261,45
00052	00000621	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-METAIS-SABONETEIRA>>> de louca fornecimento e instalacao conforme especificacoes	UN	9,00	54,18 487,62
00053	00001450	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-METAIS-CUBA> em inox de ebutir em bancada	UN	2,00	382,25 764,50
00054	00001059	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-METAIS-BARRA DE APOIO FERRO GALVANIZADO 1.1/2 I=80CM> para deficientes bacia sanitaria e mictorio inclusive parafusos de fixacao e pintura	UN	6,00	120,55 723,30
00055	00001060	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS-METAIS-BARRA DE APOIO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2 I=140CM> para deficientes lavatorio inclusive parafusos de fixacao e pintura	UN	2,00	210,96 421,92
00056	00000398	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220V-ELETRODUTO DE PVC D=40MMX1.1/4> rigido roscavel	MT	900,00	20,25 18.225,00
00057	00001452	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220V-ELETRODUTO DE PVC D=32X1> rigido roscavel	MT	30,00	18,15 544,50
00058	00001453	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220V-FIOS E CABOS-SEÇÃO 1,5MM 750V/70 GRAUS> fio isolado em pvc	MT	1.500,00	3,79 5.685,00
00059	00001025	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220-FIOS E CABOS-SEÇÃO 2,5MM 750V/70 GRAUS> fio isolado em pvc	MT	2.300,00	4,56 10.488,00
00060	00001026	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220-FIOS E CABOS-SEÇÃO 4.0MM 750V/70 GRAUS> fio isolado em pvc	MT	150,00	5,45 817,50
00061	00001454	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220-FIOS E CABOS- SEÇÃO 6.0MM 750V/70 GRAUS> fio isolado em pvc	MT	300,00	6,58 1.974,00
00062	00001456	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E	MT	150,00	9,04 1.356,00



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000001/2016 - 18/05/2016 - Processo Nº 001298/2016

Vencedor	NOROESTE CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME				
CNPJ	17.507.220/0001-09				
Endereço	RUA COLATINA, 224 - CENTRO - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000				
Contato	2737522162 carla@corporatetributario.com				
Dotação:					
	TELEFÔNICAS-380/220-FIOS E CABOS-SECAO 10.0MM 750V/70 GRAUS> cabo isolado em pvc				
00063	00001455 PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220-FIOS E CABOS-SECAO 16.0MM 750V/70 GRAUS> cabo isolado em pvc	MT	200,00	12,75	2.550,00
00064	00001457 PMJ-SINAPI0-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220-CABO TELEFONICO GCE50-02> instalacao de cabo telefonico	MT	70,00	14,33	1.003,10
00065	00001458 PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220-CABO TELEFONICO CCI50-02> instalacao de cabo telefonico	MT	35,00	1,62	56,70
00066	00000449 PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220-INTERRUPTOR UMA SEÇÃO> simples	UN	24,00	17,89	429,36
00067	00000450 PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220-INTERRUPTOR DUAS SEÇÕES> simples	UN	9,00	27,24	245,16
00068	00000451 PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220-INTERRUPTOR PARA VENTILADOR>	UN	4,00	17,89	71,56
00069	00000853 PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220-TOMADAS DE TELEFONE> com caixa de pvc embutida	UN	7,00	32,20	225,40
00070	00000852 PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220-TOMADAS ELÉTRICAS 2P+T> de embutir para uso geral	UN	53,00	24,64	1.305,92
00071	00001459 PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220-TOMADAS ELÉTRICAS 2P+T DUPLA> de embutir para uso geral	UN	5,00	24,64	123,20
00072	00001460 PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220-CAIXA DE EMBUTIR 4X2> em pvc com tampa fornecimento e assentamento	UN	97,00	6,82	661,54
00073	00001461 PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220-CAIXA DE EMBUTIR 4X4> em pvc fornecimento e assentamento	UN	5,00	7,88	39,40
00074	00001462 PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-380/220-CAIXA DE EMBUTIR 4X4 OCTOGONAL> em pvc fornecimento e assentamento	UN	94,00	7,85	737,90
00075	00000396 PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-QDL 380/220V-QUADRO PARA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DIJUNTORES> de embutir com barramento em chapa de aco padrao europeu linha branca inclusive dijuntores	UN	3,00	261,03	783,09
00076	00001463 PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-QDL 380/220V-DIJUNTOR TRIPOLAR 63A> dijuntor termomagnetico padrao din linha branca	UN	1,00	129,24	129,24
00077	00000860 PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-QDL 380/220V DIJUNTOR MONOPOLAR 16A> dijuntor termomagnetico padrao din linha branca	UN	6,00	15,36	92,16



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000001/2016 - 18/05/2016 - Processo Nº 001298/2016

Vencedor	NOROESTE CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME
CNPJ	17.507.220/0001-09
Endereço	RUA COLATINA, 224 - CENTRO - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000
Contato	2737522162 carla@corporatetributario.com
Dotação:	

00078	00000861	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-QDL 380/220V DIJUNTOR MONOPOLAR 20A> dijuntor termomagnetico padrao din linha branca	UN	12,00	15,36	184,32
00079	00001464	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-QDL 380/220V-DIJUNTOR TRIPOLAR 32A> dijuntor termomagnetico padrao din linha branca	UN	2,00	65,51	131,02
00080	00001465	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-QDL 380/220V-DIJUNTOR TRIPOLAR 40A> dijuntor termomagnetico padrao din linha branca	UN	2,00	65,51	131,02
00081	00001038	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-QDL 380/220V-DIJUNTOR TRIPOLAR 25A> dijuntor termomagnetico padrao din linha branca	UN	1,00	65,51	65,51
00082	00001466	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-QDL 380/220-CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA> acima de 10 kva com caixa em noril	UN	1,00	1.862,22	1.862,22
00083	00000837	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-QDL 380/220-CAIXA DE PASSAGEM> em alvenaria de tijolos macicos espessura 0,12mts dimensoes internas 0,40x0,40x0,60cm	UN	5,00	166,12	830,60
00084	00001470	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-QDL 380/220V-CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO GERAL DE TELEFONE> padrao telebras dimensoes de 0,20x0,20x0,12m	UN	1,00	86,50	86,50
00085	00001471	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-QDL 380/220V-LUMINÁRIAS FLUORESCENTE 1X32W> de embutir aberta completa conforme especificacoes	UN	5,00	60,63	303,15
00086	00001028	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-QDL 380/220-LUMINÁRIAS-CABO DE COBRE 35MM>	MT	241,70	20,84	5.037,03
00087	00001472	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-QDL 380/220-LUMINÁRIAS-CONJUNTO TERMINAL> aerea presilha e fixacao	UN	37,00	10,00	370,00
00088	00001473	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-QDL 380/220-LUMINÁRIAS FLUORESCENTE 2X32W> de embutir aberta completa conforme especificacoes	UN	75,00	83,74	6.280,50
00089	00001474	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS-QDL 380/220-LUMINÁRIAS-CONECTOR E DESCIDA> para pilares	UN	26,00	10,00	260,00
00090	00000926	PMJ-SINAPI-PAREDES E PAINÉIS-ALVENARIA-BLOCO CERÂMICO 9X19X24CM> com argamassa traco 1:2:8 cimento cal e areia	M2	744,38	44,42	33.065,36
00091	00001476	PMJ-PMJ-SINAPI-PAREDES E PAINÉIS-ALVENARIA-VERGAS E CONTRA VERGAS> em concreto armado fck=15 mpa secão 9x12cm	MT	126,00	6,64	836,64
00092	00001477	PMJ-PMJ-SINAPI-PAREDES E PAINÉIS-DIVISÓRIA-DIVISÓRIA EM GRANITO> cinza andorinha polido e=3cm inclusive montagem com ferragens	M2	11,32	324,33	3.671,42
00093	00001478	PMJ-SINAPI-PAREDES E PAINÉIS-ELEMENTO VAZADO-COBOGÓ CERAMICO> 15x15x10cm assentado com argamassa traco 1:4 de cimento e areia	M2	10,00	103,00	1.030,00
00094	00000364	PMJ-SINAPI-PAREDES E PAINÉIS-IMPERMEABILIZAÇÕES>	M2	59,55	60,72	3.615,88



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000001/2016 - 18/05/2016 - Processo Nº 001298/2016

Vencedor	NOROESTE CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME					
CNPJ	17.507.220/0001-09					
Endereço	RUA COLATINA, 224 - CENTRO - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000					
Contato	2737522162 carla@corporatetributario.com					
Dotação:						
00095	00001479	impermeabilizacao de baldrame com emulsao asfaltica PMJ-SINAPI-ESQUADRIAS-MADEIRA-PORTA LISA 0,70X2,10MTS> em madeira de lei semi oca inclusive ferragens pm-1	UN	6,00	584,50	3.507,00
00096	00000933	PMJ-SINAPI-ESQUADRIAS-MADEIRA-PORTA LISA 0,80X2,10MTS> em madeira de lei semi oca inclusive ferragens pm-2	UN	8,00	614,09	4.912,72
00097	00000421	PMJ-SINAPI-ESQUADRIAS-MADEIRA-PORTA LISA 0,90X2,10MTS> em madeira de lei semi oca inclusive ferragens pm-1	UN	6,00	649,27	3.895,62
00098	00000932	PMJ-SINAPI-ESQUADRIAS-MADEIRA-PORTA LISA 0,60X1,80MTS> em madeira de lei semi oca com batentes e ferragens pm-4	UN	3,00	436,62	1.309,86
00099	00000423	PMJ-SINAPI-ESQUADRIAS-MADEIRA-PORTA LISA 0,80X1,80MTS> em madeira de lei semi oca com batentes e ferragens e barra pne pm-5	UN	2,00	436,62	873,24
00100	00001482	PMJ-SINAPI-ESQUADRIAS-FERRAGENS PARA ESQUADRIAS DE MADEIRAS-FECHADURA>>> macaneta/espelho acabamento cromado brilhante conforme especificacoes	UN	20,00	70,17	1.403,40
00101	00001483	PMJ-SINAPI-ESQUADRIAS-FERRAGENS PARA ESQUADRIAS DE MADEIRAS-DOBRADIÇAS 3X2.1/2> de latao ou aco acabamento cromado brilhante tipo media com aneis parafusos conforme especificacoes	UN	60,00	13,29	797,40
00102	00001484	PMJ-SINAPI-ESQUADRIAS-FERRAGENS PARA ESQUADRIAS DE MADEIRAS-TARJETA> em aco inox para banheiro (tipo livre/ocupado)	UN	5,00	53,81	269,05
00103	00001485	PMJ-SINAPI-COBERTURA-TELHAS E ESTRUTURA EM MADEIRA-TELHADO> em telha colonial de primeira qualidade	M2	1.021,83	58,25	59.521,60
00104	00001816	PMJ-SINAPI-COBERTURA-TELHAS E ESTRUTURA EM MADEIRA-CUMEEIRA> para telha colonial comum inclusive emassamento	MT	180,00	27,14	4.885,20
00105	00000368	PMJ-SINAPI-COBERTURA-TELHAS E ESTRUTURA EM MADEIRA-ESTRUTURA> para telha ceramica em madeira de lei aparelhada	M2	1.021,83	138,79	141.819,79
00106	00001487	PMJ-SINAPI-COBERTURA-TELHAS E ESTRUTURA EM MADEIRA-CHAPAS-RUFO> em chapa de aco esp=0,65mm larg=30,0cm	MT	24,60	51,83	1.275,02
00107	00000412	PMJ-SINAPI-REVESTIMENTO-MASSA-CHAPISCO EM PAREDE> com argamassa traco 1:3 cimento e areia	M2	1.488,76	4,80	7.146,05
00108	00000386	PMJ-SINAPI-REVESTIMENTO-MASSA-CHAPISCO EM TETO> com argamassa traco 1:3 cimento e areia	M2	508,38	4,80	2.440,22
00109	00000875	PMJ-SINAPI-REVESTIMENTO-MASSA-EMBOÇO PARA PAREDE E=2,0CM> com argamassa traco 1:2:6 cimento cal areia	M2	815,76	22,85	18.640,12
00110	00000488	<<<INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - LOUÇAS - BARRA>>> apoio para deficientes em aço inox	MT	673,00	22,85	15.378,05
00111	00001489	PMJ-SINAPI-REVESTIMENTO-MASSA-REBOCO PARA TETO E=1,5CM>	M2	508,38	44,03	22.383,97



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000001/2016 - 18/05/2016 - Processo Nº 001298/2016

Vencedor	NOROESTE CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME				
CNPJ	17.507.220/0001-09				
Endereço	RUA COLATINA, 224 - CENTRO - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000				
Contato	2737522162 carla@corporatetributario.com				
Dotação:					
		com argamassa traco 1:2:6 cimento cal e areia			
		PMJ-SINAPI-REVESTIMENTO-ACABAMENTO-REVESTIMENTO CERÂMICO>			
00112	00001490	para parede pei 4 dimensoes 10x10 cm aplicado com argamassa industrializada ac-i rejuntado exclusive emboco conforme especificacoes	M2	673,00	52,68 35.453,64
		PMJ-SINAPI-PAVIMENTAÇÃO-CAMADA			
00113	00001491	IMPERBEABILIZADORA-LASTRO DE CONCRETO> simples regularizado para piso inclusive impermeabilizacao	M3	53,28	429,84 22.901,88
		PMJ-SINAPI-PAVIMENTAÇÃO-ACABAMENTO-REVESTIMENTO CERÂMICO>			
00114	00000401	para piso dimensao 40x40cm pei 4 aplicacao com argamassa industrializada ac-i rejuntado exclusive regularizacao de base conforme especificacoes	M2	666,07	53,54 35.661,39
		PMJ-SINAPI-PAVIMENTAÇÃO-CALÇADA EM			
00115	00001492	CONCRETO-PISO>>> em concreto simples despolado fck=15 mpa e=7cm	M2	149,39	43,89 6.556,73
		PMJ-SINAPI-SOLEIRAS E RODAPÉS-SOLEIRA>			
00116	00001493	em granito cinza andorinha i = 15 cm e=3cm inclusive impermeabilizacao	MT	24,70	36,38 898,59
		PMJ-SINAPI-SOLEIRAS E RODAPÉS-RODAPÉ CERÂMICO>			
00117	00001494	ceramico dimensoes 8,5 x 40 cm aplicado com argamassa industrializado ac i rejuntado conforme especificacoes	MT	56,00	10,09 565,04
		PMJ-SINAPI-PINTURAS-ACRÍLICA SOBRE PAREDES>			
00118	00001426	com lixamento aplicacao de uma demao de selador acrilico duas demaos de massa acrilica e duas demaos de tinta acrilica	M2	815,76	27,53 22.457,87
		PMJ-SINAPI-PINTURAS-ACRÍLICA SOBRE TETO>			
00119	00001123	com lixamento aplicacao de uma demao de selador acrilico duas demaos de massa acrilica e duas demaos de tinta acrilica	M2	508,38	27,53 13.995,70
		PMJ-SINAPI-PINTURAS-ESMALTE-PINTURA SOBRE ESQUADRIAS DE MADEIRA>			
00120	00001393	pintura de acabamento com aplicacao de duas demaos de esmalte	M2	80,00	17,59 1.407,20
		PMJ-SINAPI-PINTURAS-ESMALTE-PINTURA SOBRE MADEIRAMENTO DO TELHADO>			
00121	00001495	pintura de acabamento com aplicacao de duas demaos de esmalte sintetico	M2	268,00	8,80 2.358,40
		PMJ-SINAPI-PINTURAS-ESMALTE-PINTURA SOBRE ESQUADRIAS METÁLICAS>			
00122	00001427	com aplicacao de uma mao de tinta a base de zarcão e duas demaos de tinta esmalte	M2	121,20	15,19 1.841,03
		PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-BANCADA D=2,85X0,60 METROS>			
00123	00001496	em granito cinza andorinha de 3cm de espessura com testeira de 7 cm com instalacao de 3 cubas e um corte circular polido para lixeira conforme projeto	UN	2,00	305,52 611,04
		PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-BANCADA D=3,65X0,60 METROS>			
00124	00001497	em granito cinza andorinha de 3cm de espessura inclusive rodopia de 7 cm assentada	UN	1,00	391,28 391,28
		PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-BANCADA D=3,65X0,60 METROS.>			
00125	00001499		UN	1,00	391,28 391,28



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000001/2016 - 18/05/2016 - Processo Nº 001298/2016

Vencedor	NOROESTE CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME
CNPJ	17.507.220/0001-09
Endereço	RUA COLATINA, 224 - CENTRO - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000
Contato	2737522162 carla@corporatetributario.com
Dotação:	

em granito cinza andorinha de 3cm de espessura com duas cubas de cozinha inclusive rodopia e pingadeira de 2cm assentada

00126	00001501	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-BANCADA EM ALVENARIA> com portas em madeira com revestimento melaminico tampo em granito cinza andorinha conforme projeto	UN	1,00	2.000,00	2.000,00
00127	00001502	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-BANCADA D=0,80X6,00 METROS> com tampo de madeira revestimento melaminico branco e base e alvenaria revestida em ceramica conforme projeto	UN	2,00	2.000,00	4.000,00
00128	00001503	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-MADEIRA-QUADRO ESCOLAR VERDE E BRANCO> com moldura de madeira e porta giz/pincel atomico conforme especificacoes	M2	21,28	1.760,00	37.452,80
00129	00001504	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-MADEIRA-QUADRO ESCOLAR BRANCO> com moldura instalado na sala de informatica	M2	1,50	1.688,00	2.532,00
00130	00001505	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-MADEIRA-PRATELEIRA> em compensado naval 18 mm com revestimento melaminico inclusive suporte com mao francesa conforme projeto	M2	9,54	136,95	1.306,50
00131	00000184	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-INCÊNDIO-EXTINTOR> de po quimico abc capacidade 6 kg alcance medio do jato 5 mts tempo de descarga 16s nbr 9443 9444 10721	UN	7,00	165,77	1.160,39
00132	00001506	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-GÁS-TUBO 40MMX3/4> de aço sem costura sch	MT	7,00	39,68	277,76
00133	00001507	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-GÁS-COTOVELHO CLASSE 10X3/4 90 GRAUS> em aço forjado	UN	5,00	15,00	75,00
00134	00001508	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-GÁS-TE CLASSE 10X3/4 POLEGADAS> em aço forjado	UN	1,00	15,00	15,00
00135	00001509	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-GÁS-UNIÃO CLASSE 10X3/4> em aço forjado	UN	2,00	15,00	30,00
00136	00001510	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-GÁS-REGISTRO 3/4> de esfera	UN	1,00	25,00	25,00
00137	00001511	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-GÁS-LUVA CLASSE 10X3/4> em aço forjado	UN	3,00	15,00	45,00
00138	00000594	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-VIDROS-VIDRO LISO> incolor com 4mm de espessura	M2	50,58	91,49	4.627,56
00139	00000892	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-VIDROS-VIDRO CANELADO> incolor 4mm	M2	2,10	81,16	170,44



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000001/2016 - 18/05/2016 - Processo Nº 001298/2016

Vencedor	NOROESTE CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME					
CNPJ	17.507.220/0001-09					
Endereço	RUA COLATINA, 224 - CENTRO - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000					
Contato	2737522162 carla@corporatetributario.com					
Dotação:						
00140	00001061	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-VIDROS-ESPELHO DE CRISTAL> 4mm com moldura de aluminio acabamento em laminado	M2	11,40	345,06	3.933,68
00141	00000609	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA-REDE LÓGICA-ELETRODUTO D=32MM-1.1/4 POLEGADAS> de pvc rigido roscavel fornecimento e instalacao	MT	110,00	18,15	1.996,50
00142	00001512	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA-REDE LÓGICA-CURVA 1.1/4> 90 graus para eletroduto roscavel	UN	26,00	4,00	104,00
00143	00001513	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA-REDE LÓGICA-LUVA 1.1/4> de pvc roscavel para eletroduto	UN	45,00	3,59	161,55
00144	00001514	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA-REDE LÓGICA-BUCHA/ARRUELA 1.1/4> de aluminio	CJ	45,00	3,16	142,20
00145	00001515	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA-REDE LÓGICA-CABO TELEFÔNICO> cci-50-2 pares (uso interno) fornecimento e instalacao	MT	130,00	1,07	139,10
00146	00001516	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA-REDE LÓGICA-CABO UTP> 4 pares categoria 6	UN	205,00	4,84	992,20
00147	00001517	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA-REDE LÓGICA-OBTURADOR> com haste padrao telebras	UN	1,00	4,84	4,84
00148	00001518	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA-REDE LÓGICA-QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE> numero 3 40x40x12cm em chapa metalica sem acessorios padrao telebras fornecimento e instalacao	UN	1,00	91,18	91,18
00149	00001519	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA-REDE LÓGICA-CONECTOR RJ45> femea	UN	19,00	8,82	167,58
00150	00001520	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA-REDE LÓGICA-ESPELHO PLÁSTICO RJ11 E RJ45> 2x4 polegadas 2 saidas	UN	19,00	3,07	58,33
00151	00001395	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA-REDE LÓGICA-TOMADA PARA TELEFONE> de quatro pinos padrao telebras fornecimento e instalacao	M3	5,00	32,20	161,00
00152	00001801	PMJ-SINAPI-INSTALAÇÃO REDE LÓGICA-REDE LÓGICA-CAIXA PVC 4X4> para eletroduto	UN	22,00	5,00	110,00
00153	00001522	PMJ-PORTAL DE ACESSO-MUROS E FECHOS-MURO EM COBOGÓ> h=1,80 metros padrao fnde	MT	7,25	391,52	2.838,52
00154	00001523	PMJ-SINAPI-PORTAL DE ACESSO-MUROS E FECHOS-PORTÃO> de abrir em metalon 40x40mm com 10cm duas folhas	M2	4,20	274,64	1.153,49
00155	00001524	PMJ-SINAPI-PORTAL DE ACESSO-MUROS E FECHOS-TIRANTE> com rosca total refdp 48 1 1/4 x 600mm	UN	2,00	100,00	200,00
00156	00000365	PMJ-SINAPI-PORTAL DE ACESSO-COBERTURA-ESTRUTURA PARA TELHA> para telha ceramica em madeira aparelhada apoiada em parede	M2	15,60	240,87	3.757,57
00157	00001525	PMJ-SINAPI-PORTAL DE ACESSO-COBERTURA-TELHA	M2	9,20	66,35	610,42



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000001/2016 - 18/05/2016 - Processo Nº 001298/2016

<i>Vencedor</i>	NOROESTE CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME
<i>CNPJ</i>	17.507.220/0001-09
<i>Endereço</i>	RUA COLATINA, 224 - CENTRO - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000
<i>Contato</i>	2737522162 carla@corporatetributario.com
<i>Dotação:</i>	

		CERÂMICA> tipo canal com argamassa traco 1:3 cimento e areia e arame recozido				
00158	00000870	PMJ-SINAPI-PORTAL DE ACESSO-COBERTURA-CUMEEIRA> com telha ceramica embocada com argamassa traco 1:2:8 cimento cal hidratada e areia	MT	15,60	17,19	268,16
00159	00000213	PMJ-SINAPI-LIMPEZA DA OBRA>	M2	727,28	8,03	5.840,06
00160	00000868	PMJ-ESQUADRIAS-METALICAS-BASCULANTE DE FERRO> dimensoes detalhes e nos ambientes conforme projeto	M2	60,60	359,50	21.785,70
00161	00000889	PMJ-SINAPI-ELEMENTOS DECORATIVOS E OUTROS-CONCRETO-BANCO DE CONCRETO> em alvenaria de tijolos assento em concreto armado sem encosto pintado com tinta acrilica duas demaos dimensoes detalhes e nos ambientes conforme projeto	MT	10,80	119,33	1.288,76

Total do Fornecedor: 931.500,88

Total Geral: 931.500,88